בהקשר זה מפנה היועץ לכך שהמחוקק הסמיך את בתי הדין ליישם

ת, המקנה לבית הדין א)א( לחוק כפיית ציו7הן מכוח סעיף –פסקי דין שניתנו על ידם

ד)א(לחוק כפיית ציות, המסמיך 7הרבני סמכויות מכוח פקודת הבזיון; הן מכוח סעיף

)ב( לחוק 17את בית הדין למנות כונס נכסים לשם ביצוע פסק הדין; והן מכוח סעיף

שעניינו בסמכויות עזר. 1981-הפרשנות, התשמ"א

ן, בפרט בנוגע לנכסי בהמשך לכך סבור היועץ כי הוראות הסכם הגירושי

הנדל"ן, מהוות פסק דין לפירוק שיתוף בנכסי הצדדים. היועץ מציין כי אמנם במכלול

תביעות המשיב ישנם סעדים בעלי פנים לכאן ולכאן במישור הסמכות. ואולם, בשלב

מוקדם זה בהליך, טרם נשמעו טענות הצדדים וטרם התקיים דיון הוכחות, סבור היועץ

(.(8.4.2010) 20, פסקה סמיה נ' בית הדין הרבני האזורי בתל אביב 5376/08בג"ץ ראו גם:

ראשונית בראי הסכם גירושין-סמכות מקורית

בית המשפט לענייני משפחה וכן בית דין דתי מוסמכים לאשר הסכם ממון .34

)א( לחוק יחסי ממון בין בני 2שנערך בין בני זוג, הן לפני הנישואין הן במהלכם )סעיף

((. סמכות זו משקפת "סמכות מקבילה" נוספת חוק יחסי ממון)להלן: 1973-זוג, התשל"ג

בין הערכאות השיפוטיות.

חוק יחסי ממון קובע כי תחת הגדרת "הסכם ממון" נכלל גם הסכם )ד( ל2סעיף .35

לחוק שיפוט בתי דין לא מגדיר את המונח "תביעת 3שנערך במעמד הגירושין.

, שם עמד השופט לוידברים אלה, משתלבים עם שנפסק עוד קודם לכן בעניין .38

על כך שאין ללמוד מהוראות חוק יחסי ממון על הקניית סמכות לבית הדין הרבני, חשין

לחוק יחסי ממון קובע כי חוק זה אינו בא לשנות מסמכותם של בתי 13מקום שבו סעיף

:הדין

ה יעמדו לו לאיש מחוק יחסי "ושמא נאמר רווח והצל
? הנה כי כן, הוראת סעיף 1973-ממון בין בני זוג, תשל"ג

)ד( לחוק יחסי ממון בין בני זוג קובעת כי 'הסכם בין 2
בני הזוג שאושר בפסק דין גירושין על ידי בית דין, דינו
כדין הסכם ממון שאושר לפי סעיף זה'; ומוסיפים סעיפים

ות אלו ואחרות לבית־משפט או , ומעניקים סמכוי12ו־ 11
לבית־דין לעניין קיומו של הסכם ממון. האם קנה בית־דין
סמכות מקורית בהוראות אלו שבחוק יחסי ממון?

4 (19.6.1996 .))

של הסכם פשרה שקיבל תוקף של פסק וטיהשיפנשען על ההיבט המסלול השני

(. במסגרתו רשאי הצד הנפגע לנקוט בשתי דרכי אכיפה המסלול השיפוטידין )להלן:

, אכיפת פסק הדין באמצעות ההוצאה לפועל לפי חוק ההוצאה הראשונהאפשריות:

)שעשוי להיות כרוך בחתימה על פסיקתה לצורך הוצאתה של 1967-לפועל, התשכ"ז

, הגשת בקשה לכוף את הצד השני במאסר או בקנס לציית והשנייהועל(. ההחלטה לפ

לפסק הדין שנתן תוקף להסכם הפשרה שהושג בין הצדדים בהתאם להוראות פקודת

המצוי בתווך שבין –הבזיון. עם זאת, לנוכח אופיו החריג של הליך מכוח פקודת הבזיון

מקרים המתאימים והקשים בלבד, האכיפה מכוחו מוגבלת ל –הליך אזרחי והליך פלילי

הגשת תובענה חדשה ]...[ תובענה על יסוד פסק־הדין
למה הדבר דומה? לתובענה על יסוד פסק־בורר השמורה

. כדרך 1968–לחוק הבוררות, תשכ"ח 39לצד על־פי סעיף
שהתובענה על יסוד פסק־הבורר אינה כפופה להוראות

ולא החוק הנ"ל, לא להלכות הסמכות שנקבעו בו
כך, לדוגמה, אם סכום התביעה אינו –להוראות אחרות

ל"י, תוגש, על־אף ההגדרה של בית־ 50,000עולה על
כך –לחוק הנ"ל, לבית־משפט השלום 1המשפט בסעיף

מנותקת התובענה על יסוד פסק־דין של בית־משפט או
בית־דין מן העילה המקורית, והיא מתבררת על־פי דרכה

חוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גירושין(, ובראשה חוק כפיית ציות )ראו גם:

7-ו 6(. סעיפים 1965-עת הפרעה(, התשכ"הדין דתיים )מני-; חוק בתי1995-התשנ"ה

א לחוק כפיית ציות, ומקנים לו 7לפקודת הבזיון, חלים על בית הדין הרבני מכוח סעיף

א 4סמכות להטיל מאסר, קנס או ירידה לנכסים בשל סירוב לציית לצו )ראו גם סעיף

פיית ציות לחוק כפיית ציות שכותרתו "ירידה לנכסים וזכויות"(. נוסף על כך, חוק כ

מקנה לבית הדין הרבני סמכויות עזר שונות כמו צו עיכוב יציאה מן הארץ, צו עיקול

)א( בית דין, כשהוא דן בענין שבשיפוטו, רשאי 7

הכונס( על נכס מסוים –למנות כונס נכסים )בסעיף זה
של נתבע, אם הוכח להנחת דעתו, כי קיימות ראיות
מהימנות לכאורה התומכות בעילת התובענה וכי קיים

צוע פסק הדין, ולענין צורך מיוחד במינוי הכונס לשם בי
53זה יחולו, בכפוף להוראות סעיף זה, הוראות סעיפים

, וכפי 1967-לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז 60-ו 57עד
שיתוקן מעת לעת, בשינויים אלה:

מפסק דינו של בית הדין הרבני הגדול עולה כי לסברתו בית הדין טרם "קם .79

רושין על דרך של מינוי כונס. עוד עולה מכיסאו", ולכן באפשרותו לאכוף את הסכם הגי

כי לשיטתו, למרות שדוקטרינת הסמכות הנמשכת לא מקנה סמכות אכיפה, עצם קיומה